

Z Dodatami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

# GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie drukiem garmont, 7 esntów od wiersza. — Reklamacje sa wolne od opłaty pocztowej.

## Prenumerata na Gazetę Lwowską od 1go Października do ostatniego Grudnia 1864.

### Ceny przedpłaty:

<b>Dla miejscowych:</b> Gazeta wraz z Dziennikiem urzędowym . . . . .	4 zlr. w. a.
Gazeta sama (bez Dziennika urzędowego) . . . . .	2 „ „
<b>Dla zamiejscowych</b> (z codzienną przesyłką pocztową): Gazeta wraz z Dziennikiem urzędowym . . . . .	5 „ „
Gazeta sama (bez Dziennika urzędowego) . . . . .	3 „ „

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej, ulica Niższa Ormiańska nr. 347.

Zwraca się uwagę na to, że odtąd otwiera się prenumerata na Gazetę samą (bez Dziennika urzędowego) za połowę dotychczasowej ceny.

### Część urzędowa.

Gmina *Muchawka* w obwodzie Czortkowskim, celem zaprowadzenia u siebie uregulowanej nauki szkolnej zobowiązała się na wieczne czasy utrzymywać zawsze w dobrym stanie wystawić się mający budynek szkolny z pomieszkaniem dla nauczyciela, sprzątać sprzęty szkolne, utrzymywać ochędostwo przy szkole, dawać na opał szkoły 6 kóp okotłów na rok, i każdoczesnemu nauczycielowi, który oraz za osobnem wynagrodzeniem, jako to: 15 zlr. w gotówiznie, 8 mierzyc żyta, 4 mierzycie breczki lub kukurudzy i 4 mierzycie jęczmienia na pełnię służbę diaka, płacić procenta od obligacyi nr. 47.270 ex 1854 na 260 zlr., nr. 22.311 na 160 zlr. nr. 10.997 na 310 zlr. i nr. 9156 na 90 zlr. m. k. i oddać mu w używanie ogród znajdujący się przy szkole. — Dla polepszenia tej dotacyi zobowiązał się gr. k. kooperator parafialny ks. Eugeniusz Sobolewski na czas swego pobytu w Muchawce płacić rocznie po 2 zlr., a na sprawianie rekwiżytów szkolnych po 1 zlr. w. a.

Okazaną temi ofiarami gorliwość o podniesienie oświaty ludu wiejskiego, podaje c. k. Namiestnictwo galicyjskie z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

#### (Z urzędowej części „*Krakauer Zeitung*.”)

Podług przysłanego wysokiego c. k. ministerstwa policyi oznajmienia wysokiego c. k. ministerstwa spraw zagranicznych z 5. września r. b. l. 10.643 zakazał rząd pruski aż do dalszego rozporządzenia wywóz broni i amunicyi przez granicę pruską do Galicji tymczasowo do 1. stycznia 1865.

Z pod zakazu tego są jednak wyjęte materiały przydatne do sporządzania amunicyi, jako to ołów, siarka i saletra.

Z Prezydium c. k. komisji namiestniczej.

Kraków, 16. września 1864.

#### (Z urzędowej części *Gazety wiedeńskiej*.)

Jego c. k. Apostolska Mość raczył podpisanym najwyżej dyplomem wynieść najtąskawiej c. k. jenerał-majora *Jerzego Nuppenau* jako kawalera orderu żelaznej korony drugiej klasy odpowiednio statutom tego orderu do stanu baronów Cesarstwa austriackiego.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 17. września r. b. nadać najtąskawiej radcy rządowemu *Drwi Karolowi Weil* order żelaznej korony trzeciej klasy z uwolnieniem od tacy.

### Część nieurzędowa.

Lwów, 24. września.

*Botschafter* sądzi, że kiedy sejm siedmiogrodzki przyjął już ustawę względem wysłania deputowanych do rady państwa, otrzyma ona pewnie niebawem najwyższą sankcyę, i na jej podstawie odbędą się nowe wybory siedmiogrodzkich deputowanych do rady państwa, gdyż dawny wybór odbył się nie na podstawie osobnej ustawy i tylko na ten szczególny wypadek. *Botschafter* sądzi jednak, że reprezentacya siedmiogrodzka w radzie państwa nie dozna przeto żadnej znacznej zmiany.

Najważniejsze dziś wiadomości przychodzą nam z Paryża co do sprawy rzymskiej. Sprawdziły się bowiem pogłoski o konwencyi między rządem francuzkim z jednej, a rządem sardyńskim z drugiej strony zawartej, względem opuszczenia Rzymu przez wojska francuzkie w pewnym, z góry oznaczonym przeciągu czasu. *Constitutionnel* w artykule wstępnym z dnia 22. września przypomina najprzód, iż zajęcie Rzymu zawsze uważane było jako fakt tymczasowy i przemijający, przyznaje następnie, iż namiętności anarchiczne na włoskim półwyspie uspokojone lub stłumione zostały. Z tego powodu rząd cesarski osądził, iż gdy rząd włoski

zajęty organizacją nowego państwa, oznajmił postanowienie przeniesienia stolicy ze względów strategicznych, politycznych i administracyjnych — nadeszła chwila rozważenia warunków, pod którymi Rzym opuszczony być może. Zawarto zatem następującą umowę: Włochy zobowiązują się do szanowania obecnego terytorium papieżkiego i do przeszkodzenia wszelkiemu nań zewnątrznemu napadowi. Francya wycofa wojska swoje z Rzymu w miarę organizacyi armii papieżkiej. Ewakuacya w dwóch latach zupełnie dokonana będzie. Włochy przyjmą na siebie część długu papieżkiego, na dawne prowincye przypadającą.

Taka jest treść umowy, jak ją *Constitutionnel* podaje. Nie przeceniając jej doniosłości, zawsze jako fakt znaczący uważać ją można.

Z Zurychu donoszą *Jen. kor.*, że w czasie pobytu cesarskiej familii rosyjskiej nad jeziorem Bodensee zamierzało kilku szaleńców z wychodźstwa polskiego wyprawić w obec niej rodzaj demonstracyi rewolucyjnej na rzecz Polski. Z tego powodu zarządził na ten czas rząd wirtemberski nadzwyczajne środki ostrożności i obostrzenia paszportowe; ale w końcu udało się zurychskiemu komitetowi polskiemu pod przewodnictwem hrabiego Platera zapobiedz temu niedorzecznemu zamiarowi.

W Turynie przyszło na dniu 21. b. m. do wielkiego zaburzenia z powodu zamierzonego przeniesienia stolicy do Florencyi. Tłumy pospulstwa przeciągały ulicami krzycząc: „Niech żyje Turyn, stolica!“ i chciały się wedrzeć do pałacu ministra sprawiedliwości. Wojsko użyło broni, padło kilku zabitych i ranionych i tem przywrócono spokojność. Izby zwołane zostały na dzień 7. października.

W Belgradzie zamknął Książę osobiście skupeczynę na dniu 18. b. m. krótką mową od tronu, w której dziękował zgromadzeniu za gotowość, z jaką przyjęło wszystkie projekta rządowe.

### Monarchia Austriacka.

Lwów, 24. września. (*Czynności c. k. sądów wojennych w Galicji.*) Od 1. marca do końca sierpnia b. r. wytoczono we wszystkich c. k. sądach wojennych w Galicji 5542 śledztw przeciw 3233 obwinionym znajdującym się w areszcie, i 5361 pozostającym na wolnej stopie, razem przeciw 8594 osobom. Z wszystkich tych śledztw ukończono 4481 przeciw 6707 obwinionym, (z których 2825 było w areszcie, a 3882 zostawało na wolnej stopie), z końcem sierpnia b. r. pozostało do zafatwienia 1061 śledztw przeciw 410 osobom aresztowanym i 1477 na wolnej stopie pozostającym. Rezultat czynności pojedynczych c. k. sądów wojennych był następujący: we Lwowie wytoczono 1059 śledztw przeciw 1423 obwinionym, ukończono 958 śledztw przeciw 1263 osobom, i pozostało z końcem sierpnia 101 śledztw przeciw 160 osobom, (z tych 57 w areszcie); — w Krakowie: wytoczono 1112 śledztw przeciw 1651 osobom, ukończono 859 przeciw 1299 osobom, pozostało 253 śledztw przeciw 352 osobom, (z tych 192 w areszcie); w Rzeszowie wytoczono 375 śledztw przeciw 665 osobom, ukończono 283 przeciw 477 osobom, pozostało 92 śledztw przeciw 188 osobom, (z tych 50 w areszcie); — w Przemyślu: wytoczono 498 śledztw przeciw 715 osobom, ukończono 416 śledztw przeciw 522 osobom, zostało 82 śledztw przeciw 193 osobom, (z tych 129 w areszcie); — w Złoczowie: wytoczono 535 śledztw przeciw 889 osobom, ukończono 345 śledztw przeciw 563 osobom, zostało 190 śledztw przeciw 326 osobom, (z tych 20 w areszcie); — w Stanisławowie: wytoczono 408 śledztw przeciw 812 osobom, ukończono 365 śledztw przeciw 692 osobom, zostało 43 śledztw przeciw 120 osobom, (z tych 9 w areszcie); — w Samborze: wytoczono 476 śledztw przeciw 643 osobom, ukończono 426 śledztw przeciw 553 osobom, zostało 50 śledztw przeciw 90 osobom, (z tych 4 w areszcie); — w Tarnowie: wytoczono 546 śledztw przeciw 731 osobom, ukończono 438 śledztw przeciw 541 osobom, zostało 108 śledztw przeciw 190 osobom, (z tych 25 w areszcie); — w Tarnopolu: z 344 śledztw wytoczonych przeciw 605 osobom, ukończono 234 przeciw

452 osobom, a zostało 110 śledztw przeciw 153 osobom, (z tych 20 w areszcie); — nareszcie w Nowym Sączu z 189 śledztw przeciw 460 osobom, ukończono 157 przeciw 345 osobom, pozostało z końcem sierpnia 32 śledztw przeciw 115 osobom, (z tych 4 w areszcie).

**Wiedeń, 22. września. (Z podróży Najjaśn. Pana.)** O podróży Jego Mości Cesarza podaje *Pester-Lloyd* następujące szczegóły:

W Brusku nad Litawą, w Wieselburgu, Rabie i Schöny zebrały się znaczne tłumy ludu w dworcach kolei i witały Najjaśn. Pana grzmiącymi okrzykami radości. O godzinie 7<sup>1</sup>/<sub>4</sub> przybył pociąg do Nagy-Igmand, gdzie Jego Mość Cesarz opuścił kolej żelazną i otwartym powozem udał się w dalszą podróż. We wszystkich wsiach, przez które Monarcha przejeżdżał, bito we dzwony i ludność zbierała się wołając „Eljen.“ Po raz pierwszy zatrzymano się w Babolnie, gdzie Najjaśn. Pana powitał komenderujący generał w Węgrzech fzm. hrabia Coronini. Po półgodziennym opatrzeniu tamtejszej stadniny nastąpiła dalsza podróż. Pod najbliższą wsią zebrał się orszak Csikosów, który jadąc po obu bokach powozu odprowadzał Jego ces. Mość aż do Pusztzy Vasdinye. Na tej Puszczy zebrał się na przyjęcie Monarchy komendant stadniny z Kisz-Ber podpułkownik hrabia Alberti, mieszkańcy Kisz-Beru w powozach i węgierska banda muzyczna. Na środkowym folwarku w Vasdinye oglądano stadniny jedno- i dwurocznych klaczy, a potem nastąpiła dalsza podróż do Kisz-Ber, gdzie Najjaśniejszy Pan przybył o godzinie 1. w południe i wysiadł w kasztelu stadniny. W pół godziny potem zastawiono w pawilonie ogrodowym pięknego parku ucztę na 20 osób. Po uczcie przedstawiali się Jego Mości Cesarzowi korpus oficerów i urzędnicy, a potem nastąpiło zwiedzanie olbrzymiej stadniny. Po południu zwiedzał Jego ces. Mość w okolicy cesarski młyn parowy i warsztaty, a wieczorem powrócił do Kisz-Bér, gdzie w parku przygrywała banda muzyczna i bardzo licznie zebrany lud wznosił głośnie okrzyki radości. Najjaśn. Pan okazywał się kilkakrotnie w oknie. Na drugi dzień, wczoraj zrana, odjechał Jego ces. Mość do Komorna, gdzie stanął o godzinie 7<sup>1</sup>/<sub>4</sub> zrana. Wjazdowi towarzyszyły tu manifestacje najwyższej radości. Jego Mość Cesarz wysiadł u komendanta twierdzy i przyjmował przez 2 godzin kilku magnatów, biskupów i władze cywilne. O godzinie 12<sup>1</sup>/<sub>2</sub> było śniadanie na 50 osób, na które zaproszeni byli kardynał prymas, biskupi z Waitzen, Weszprimu i Raaby, Namiestnik, generał komenderujący kraju hrabia Coronini, kanclerz nadworny i kilka osób ze szlachty.

Z Komorna donoszą: Dnia 20. b. m. przybył, jak wiadomo, Najjaśn. Pan do Komorna. Zrana o godzinie 10. powitały nieustanne odgłosy dzwonów z wież, huk dział na wałach twierdzy i narodowe sztandary węgierskie zatknięte na gmachu komitatowym i na ratuszu, przybycie najwyższego władcy państwa. Kardynał prymas Węgier wyjeżdżał naprzeciw Jego Mości Cesarzowi aż do mostu łyżwowego. Śród cisnącego się po obu stronach ulicy tłumy ludu przejeżdżały ekipaże dworskie aż do głównego placu, gdzie zebrani byli dygnitarze miasta z administratorem Komorna, hrabią Ambroschem na czele. Hrabia Ambrosch wspominał w przemowie do Najjaśn. Pana, że czuje się być szczęśliwym, iż może wyrazić najwyższą radość ludności Komorna, uszczęśliwionej niezmiernie tem, iż może po tak długim czasie oglądać znowu swego Monarchę. Najjaśn. Pan odpowiedział w nprzejmym wyrazach, poczem ruszył kondukt dalej, przejeżdżając obok kościoła św. Andrzeja i obok promenady do twierdzy. Oprócz powozów nadwornych składało kondukt jeszcze do 30 ekipażów magnatów i Ich Eminencyi, którym towarzyszyli hajducy i Pandurowie. Przez cały czas grzmiały salwy, połączone z odgłosem dzwonów i okrzykami radości tłumy. Zwiedzanie fortyfikacji trwało do godziny 11<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, o którym to czasie przybył Najjaśn. Pan na wielki dziedziniec forteczny przed gmachem komendanta twierdzy. Tu byli już zebrani na przyjęcie Namiestnik Węgier fml. hrabia Palfy, kardynał prymas Scitovsky, komenderujący generał kraju fzm. hrabia Coronini, naczelnicy komitatów i żupani w uniformach galowych, jako też kilku magnatów i dygnitarzy węgierskich. Cesarz powitał obecnych, którzy wznieśli trzykrotny okrzyk „Eljen“, serdecznymi słowy, kazał defilować ustawionej kompanii honorowej i udał się potem na pierwsze piętro kasztelu do komendanta twierdzy. Tu udzielał Cesarz przez 2 godzin posłuchania, przyczem mieszkańcy miejscowi doręczyli Mu kilka petycyi. Później przyjmował Najjaśn. Pan na osobnej audyencyi Jego Eminencyę kardynała prymasa Scitovskiego, biskupów Ranoldera z Weszprimu, Simora z Raaby, Peittera z Waitzen i Roskovanego z Nitry, tudzież prałata z St. Pölten i opata z Martinsbergu. Potem nastąpiła prezentacja generałów i oficerów, a o godzinie 12. był obiad na 50 osób, na króty zaproszeni byli wymienieni panowie. Po obiedzie odbyła się jednogodzinna konferencya, na której jak słychać naradzano się nad sejmem krajowym.

Z Weissenburgu telegrafują pod dniem 21. b. m.: Na wczorajszej audyencyi w Komornie przyjmował Najjaśn. Pan deputacyę miasta Weissenburga, złożoną z kanonika honorowego Koplika, burmistrza Novaka i trzech asesorów. Jego Mość Cesarz przyjął złożony w węgierskim języku hołd miasta Weissenburga, a oraz prośby o łaskawe odwiedzenie tego miasta i przyrzekł uczynić zadość tej prośbie.

(*Nowiny dworu.*) *Linz. Ztg.* donosi z Ischl z 19. b. m. Jej Cesarzew. Mość Arcyksiężna *Zofia* musiała przedwczoraj pozostać w łóżku dla lekkiej słabości, ale wczoraj nastąpiło już po-

lepszenie w stanie Jej zdrowia. Arcyksiążę *Franciszek Karol* przybył tu dziś w południe z Salcburga, a Jej Mość Cesarzowa *Karolina Augusta* odjechała o godzinie 5. wieczorem z Ischlu do Salcburga.

(*Wiadomości bieżące.*) Baron *Alex. Bach* odjedzie podobno w sobotę z powrotem do Rzymu. — Hrabia *Stackelberg*, nowomianowany rosyjski poseł przy dworze tutejszym, przybył tu przedwczoraj z Turynu. — Generał kawaleryi, książę *Liechtenstein* powrócił przedwczoraj z Berlina, dokąd jeździł na manawry je-sienne.

## Anglia.

**London, 21. września.** Dzisiejszy *Times* ogłosił depesze p. Bismarka z dn. 9. sierpnia i odpowiedź na nią lorda Russella z dn. 20. sierpnia. W depeszy swej p. Bismark wyraża nadzieję, iż Anglia uzna umiarkowanie Niemiec, gdyż Niemcy pretensyi swych wyżej nie podniosły, za enclawy duńskie wynagrodzenie przyznały, zrzekły się wyspy Rilen i kosztów wojennych, Danii zatem nie rozebrały.

Lord Russell odpowiedział, iż Anglia o zdanie swe zapytana, wyznaje, iż żałuje rozbioru Danii, lęka się ucisku pod względem języka niemieckiego dla północnych Szleswiczów, nie upatruje wcale umiarkowania ze strony zwycięzców, i życzy w interesie trwałego pokoju, ażeby ludność Księstw wpływała na wybór swego panującego.

## Włochy.

(*Pogłoski o konwencyi z rządem francuzkim względem ewakuacyi Rzymu, w przyszłości nastąpić mającej. — Wiadomości o przekopie góry Mont Cenis.*) Sprawa włoska mocno teraz zajmuje dzienniki i na chwilę zapomniano dla niej o sprawie szleswicko-holsztyńskiej. Dzienniki włoskie są pełne ruchu, w czem dopomaga im część dzienników francuzkich i niemieckich. Dziennik turyński *Opinione* zamieścił nowe wiadomości o negocyacyach między rządem sardyńskim a Francją w sprawie rzymskiej. Pokazuje się z nich, że Francya nie kwapi się wcale z wypełnieniem życzeń gabinetu turyńskiego. Gabinet francuzki pomimo tego utrzymał system nieinterwencyi. Na tej podstawie negocyacje rozpoczęte zostały. *Opinione* i *Independance belge* piszą pod dniem 17. września, iż w dniu 15. września wieczorem podpisana została w Paryżu konwencya względem opuszczenia Rzymu przez wojska francuzkie w przeciągu dwóch lat. Ze strony Francyi podpisał ją pan Drouin de Lhuys, ze strony Włoch kawaler Nigra pierwszy pełnomocnik i margrabia Pepoli pełnomocnik nadzwyczajny. Donoszą następnie, iż rząd Króla sardyńskiego zwołać ma parlament na dzień 4. października dla udzielenia mu wiadomości o zawartych stypulacyach.

Urzędowa zaś gazeta parmeńska pisze co następuje: „Wojska francuzkie w przeciągu najdalej dwóch lat z Rzymu wycofnięte zostaną, w którym to przeciągu czasu rząd papieski uformować będzie mógł legię zagraniczną. Rząd włoski o tyle tylko rezygnuje za utrzymanie władzy papieżkiej, iż obowiązuje się nie dozwolić, ażeby wojsko jakie regularne lub nieregularne z Włoch do państw papieżkich wkroczyło.“

Znaczenie tych słów jest jasne. Spodziewają się nastroić „wolny objaw“ ludu rzymskiego względem zniesienia świeckiej władzy Papieża. Rząd sardyński nie będzie napadał na państwo rzymskie wojskiem regularnym lub nieregularnym, lecz napadać nań będzie owym aparatem polityczno-agitacyjnym, który na innem miejscu tak dobrze mu się udawał. Samo zresztą przyrzeczenie rządu sardyńskiego nie napadanie bezpośrednio na państwo papieżkie, nie jest wcale dostateczną gwarancją. Z Paryża nie nadeszły żadne wiadomości, potwierdzające tak pozytywne doniesienie dzienników piemontskich. Rychłe zwołanie parlamentu do Turynu spowodowane być ma rozpaczliwym położeniem finansowem tak zwanego królestwa włoskiego.

Zresztą tak *Independance belge* jak i *Opinione* przyznają, iż wiadomości te wcale nieprzyjemne wrażenie zrobiły na mieszczaństwie turyńskim. Przypomniano sobie dawniejszy plan przeniesienia do Florencyi stolicy nowych Włoch. Dawny duch muncypalności i partykularyzmu, który od wieków był elementem nie pozwalającym uformowaniu się jednolitych Włoch, i dziś znaczenia swego nie utracił. Odezwie się on przy każdej zmianie, któraby się pojawić mogła.

Komisarze francuzcy i włoscy delegowani do inspekcji olbrzymiej pracy około przekopu góry Mont Cenis złożyli raport nader zadowolniający. Roboty postępują z wielkim pospiechem, przeszło 4000 ludzi pracują bez przestanku nad dziełem, który będzie sławą dla wieku naszego. Dotąd przekopano 2017 metrów ze strony włoskiej a 1448 metrów ze strony sabaudzkiej. Jest to prawie jedna trzecia część całego tunelu, którego długość 12.220 metrów wynosić będzie. Można się więc spodziewać, iż cudowna ta budowa do roku 1872 ukończona będzie.

## Niemcy.

(*Różne wiadomości.*) Rząd pruski zwołał konferencyę w sprawie cłowej na dzień 26. września do Berlina, z powodu przystąpienia Wielkiego księstwa hesko-darmsztadzkiego do konwencyi z dnia

28go czerwca i dla rozpoczęcia negocjacji też konwencya przewidzianych.

*Nordd. allgem. Ztg.* z dnia 21. września twierdzi, iż zamiar przedłużenia zawieszenia broni do pewnego terminu zawieszony został. Dotychczasowa przewłoka w negocjacyach ze strony Danii nie była bezskuteczna. W ogóle sytuacja w Kopenhadze nabrała właściwej cechy, na co już i dzienniki skandynawskie uwagę zwracają. Nawet dzienniki kopenhabskie wyrażają się w duchu skandynawskim i występują przeciwko preliminariom pokoju, zamiast poddania się im, wielkie więc niemieckie mocarstwa stoja nie bez przyczyny przy art. I. protokołu względem zawieszenia broni, według którego rozejm każdej chwili z sześciotygodniowym terminem wypowiedziany być może.

### Królestwo Polskie.

**Warszawa, 20go września. (Uroczystość urzędowa.)**

*Dziennik Warszaw.* donosi.

W dniu dzisiejszym z powodu urodzin Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego księcia Mikołaja Aleksandrowicza, następcy tronu, JW. hrabia Berg, namiestnik Królestwa przyjmował raczył w Zamku, o godzinie 10tej i pół z rana: Jenerałów, sztab i ober-oficerów, duchowieństwo wszelkich wyznań, komitet urządzający, radę administracyjną, radę stanu, senat, skład szkoły głównej, władze towarzystwa kredytowego ziemskiego, urzędników wszystkich klas, konsulów zagranicznych, oraz obywateli ziemskich i miejskich. Następnie JW. hrabia namiestnik, udał się do Katedry prawosławnej na uroczyste nabożeństwo.

### Księstwa Naddunajskie.

**Bukareszt, 16. września. (Nowe ustawy.)** Książę Kuza korzystał powtórnie z czasu, w którym ciało prawodawcze nie jest zwołane aby księstwu okrojować dwie ustawy wielkiej wagi. Pierwszą jest powtórne zaprowadzenie ustawy o wywozie, która d. 1. kwietnia 1862 mocą uchwały izby została zniechona, i tę podaje się tu dosłownie, ponieważ jest niezmiernie ważną dla zagranicy.

Art. 1. Cło wywozowe, które ustawą z 1. kwietnia 1862 aż do zawołania budżetu zostało zawieszona przywraca się pro-wizorycznie od 1. października b. r. — Art. 2. Żboże, bydło, łój, skóry, wełna, słowem wszystkie płody surowe wywozzone z księstw podlegają opłacie tego cła. — Art. 3. cło wywozowe wynosi 5 procent cen średnich, które będą stanowione co rok. — Art. 4. Wyjete są: a) towary zagraniczne i przedmioty od których już zostało opłacone cło przywozowe; b) towary i przedmioty wyrobione w fabrykach krajowych, i manufakta; c) sól i węgle krajowe; d) wełna, ser, mleko, masło pochodzące od trzód anstryackich wypasanych na pastwiskach księstw. Te produkta będą obliczone według liczby i gatunku bydła, które właściciel przyprowadził; e) wiktuały na codzienną potrzebę podróżnych; f) przedmioty potrzebne do oświetlenia okrętu i pożywienie dla załogi okrętowej; g) przedmioty na własny użytek kupowane na targach przez mieszkańców krajów ościennych; h) wszelkie książki drukowane w księstwach. — Podp. Alexander Jan I.

Ta ustawa jako tamująca handel księstw z resztą Europy nie będzie zapewne zyczliwie przyjęta przez mocarstwa; jednak książę Kuza na mocy ostatnich traktatów tureckich upoważniony został do tego; traktaty bowiem nadają księstwu prawo zaprowadzenia cła wywozowego 5 proc. z tym jednak warunkiem aby było co rok zmniejszane o 1 proc. póki nie ustanie zupełnie.

Druga ustawa przez księcia Kuze wydana odnosi się do osobistego aresztu za długi.

(*Czynności skupczyny serbskiej.*) Z Belgradu piszą do *Jen. kor.* pod d. 17. b. m.: Skupczyna narodowa ukończyła dziś swoje czynności i będzie zamknięta jutro o godzinie 11 przedpołudniem. Na 12 posiedzeniu przedłożono skupczynie kilka rozmaitych wniosków, które jednak skupczyna bez powzięcia uchwały przekazała rządowi z zaleceniem do uwzględnienia lub własnego rozporządzenia. Do tych należą projekta wydania nowej więcej odpowiedniej ustawy prasowej, zakładania szkół handlowych, ustawy względem postępowania w sądach wekslowych, i względem zaprowadzenia podatków od napojów wprowadzonych do kraju. Zaprowadzenie tego podatku minister finansów uznał za niestosowne, lecz rząd na napoje zagraniczne poddać innemu opodatkowaniu. — Wniosek względem założenia uniwersytetu przekazano także rządowi.

### Kronika.

(Pożar.) W nocy z 2. na 3. b. m. zgorzała w Rohaczynie w obwodzie brzeżańskim gorzelnia dworska z miedzianym aparatem i stajnia na woły. Są wyraźne poszlaki, że ogień został podłożony, ale winowajcy niezdolano jeszcze wysledzić.

(Nieszczęsny wypadek.) W Parchaczu w obwodzie żółkiewskim wpadł 5. b. m. przypadkiem w młynówkę 9letni syn tamtejszego włościanina Pawła Wysockiego i utonął, a ciała jego niezdolano dotąd odszukać.

(Morderstwo.) W Kozowej w obwodzie brzeżańskim uduślił tamtejszy włościanin Aftanas B. dnia 10. b. m. swego przyrodniego brata Kościa S. z niewiadomej dotąd przyczyny. Winowajcę oddano sądowi śledczemu w Brzeżanach.

(Nowy dziennik ruski) W Ungwarze ma wychodzić dziennik ruski poświęcony sprawom politycznym, kościelnym, socyalnym i szkolnym ludu ruskiego.

Pierwszy wiceżupan komitatu, pan Jan Lyahovics, jak donosi „Felvidek“, wydal odezwę do swoich współwyznawców, aby przyczynili się do zgromadzenia potrzebnej na ten cel sumy 3000 zlr. przez rozehranie akcyi na 50 zlr.

(Starożytny kalendarz rzymski) znaleziony został w wykopaliskach Pompei, w sąsiedztwie bramy Izdy. Jest to kawał marmuru białego w kształcie kwadratu, na którego każdym boku są napisy odpowiadające trzem miesiącom roku ułożone w kolumny przestępne. — U wierzchu każdej kolumny wyróżnietym jest znak zodiacalny miesiąca. Kalendarz ten zawiera ciekawo szczegóły odnoszące się do astronomii, rolnictwa i religii Rzymian. Znajdujemy w nim najprzód, p d znakiem zodiacalnym, nazwisko miesiąca, potem liczbę jego dni, następnie tak zwane *nonas quintanas* i *septimanas*. *Idus* nie są zanotowane, jako następujące zawsze w siedm dni po *nonach*. Naznaczono także długość dnia i nocy w godzinach. Całe liczby oznaczone są cyframi rzymskimi zwy-czajnymi; ułamki zaś przez *S* (*semi*) zamiast połowy, i przez kreseczki poziome zamiast ćwiartek (kwadransów). W końcu wyrażony jest znak zodiacalny w którym znajduje się słońce i przytem dane porównania i przesilenia dnia z nocą. Przy dacie przesilenia zimowego stoi *hiemis initium*. Następuje potem dział agronomiczny, przypominający główne czynności na każdy miesiąc, nakoniec oddział religijny. Ten poezja jaki bożek jest patronem miesiąca, i zawiera opis świąt w każdym miesiącu przypadających. U wierzchu tego marmuru widać Apollina, powożącego rydwanem słońca, a u spodu Cererę, zbierającą kłosa na polu, co pokazuje, że ten kalendarz był głównie dla rolników przeznaczony. Przeniesiono go do muzeum w Neapolu.

(Dr. Henryk Jacoby †.) W Poznaniu umarł Dr. Henryk Jacoby profesor gymnasium imienia Fryderyka Wilhelma znakomity uczony i pracownik na polu filologii.

(Wielki pożar w Konstantynopolu.) Dnia 10. b. m. wybuchł pożar w Konstantynopolu w pobliżu wielkiego bazaru, i pochłonął w kilku godzinach 1200 domów i sklepów przychem składy towarów i t. p. ucierpiały najwięcej.

### Gospodarstwo, przemysł i handel.

(*Kolej ze Lwowa do Czerniowic.*) Komisya rozpatrująca się na miejscu w projekcie towarzystwa kolei żelaznej ze Lwowa do Czerniowic przedłożonym c. k. ministerstwu handlu, uznała za potrzebne niektóre zmiany w projektowanym kierunku w skutek czego plany muszą być przerobione i dopiero po częściowem wykończeniu tychże miała być wysadzona komisya do zwiedzenia części śladu kolei w obwodzie lwowskim, a mianowicie od Lwowa do Starego Sioła. To miało nastąpić d. 23. b. m. z udziałem c. k. radzcy i inspektora Marcina Riener jako reprezentanta c. k. ministerstwa handlu.

Aby jednak ważniejsze budowle mogły być rozpoczęte w porze sprzyjającej, towarzystwo przedłożyło zawczasu do zatwierdzenia projekta czterech wielkich mostów z których jeden ma przechodzić pod Haliczem przez Dniestr, dwa pod Sniatynem i jeden pod Czerniowcami przez Prut, które też zostały już zatwierdzone. Oznaczono także miejsce na dworzec kolei w Czerniowcach; tenże stać będzie między ulicą wodną a gościńcem.

**Brzeżany, 19. września.** W I. połowie b. m. były na targach w obwodzie brzeżańskim następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów:

	Miejsce targu:					
	Brzeżany	Bóbrka	Bursztyn	Chodorów	Podhajce	Przemysły
	zr.   cen.	zr.   cen.	zr.   cen.	zr.   cen.	zr.   cen.	zr.   cen.
	walutą austriacką					
Mec pszenicy . . .	2 45	2 60	2 75	2 60	2 40	2 60
„ żyta . . .	1 32	1 60	1 40	1 50	1 25	1 40
„ jęczmienia . . .	1 10	1 30	1 20	1 .	1 7	1 20
„ owsa . . .	. 80	1 .	. 75	1 .	. 66	1 .
„ breczki . . .	1 20	1 40	1 20	1 .	1 10	. .
„ kukurudzy . . .	. .	2 50	1 20	. .	1 40	. .
„ ziemniaków . . .	. 90	. 60	. 80	. .	. 37	. .
Cetnar siana . . .	1 40	1 50	. 90	1 40	1 50	1 20
„ wełny . . .	. .	. .	. .	. .	. .	. .
„ nasienia koniecu . . .	. .	. .	. .	. .	. .	. .
Sąg drzewa twardego . . .	5 .	6 .	5 .	5 20	6 72	6 .
„ miękkiego . . .	3 50	4 .	4 .	4 10	. .	4 .
Funt mięsa wołowego . . .	. 12	. 12	. 11	. 10	. 10	. 10
Mas okowity . . .	. 70	. 30	. 37	. 47	. 30	. 40

Cisza zupełna w handlu zbożowym na wszystkich prawie targach europejskich. Jako jedyny wypadek zanotować tylko wypada, iż wicekról egipski zakazał wywozu zboża z Egiptu, z powodu, iż wylew Nilu w tym roku był niedostateczny, dla tego żniwa po wielkiej części chybiły. Wypadek ten dotąd nie wpłynął jednak na ożywienie handlu zbożowego w ogóle.

**Wełna** mniej teraz poszukiwana i ceny zniżyły się o parę reńskich na cetnarze w stosunku do cen wiosennych. **Okowita** słabo się trzyma; w Wiedniu płacą zaledwo 45 c. za stopień i wiadro czyli 90 c. za garniec 32<sup>o</sup>.

**Koniczynę czerwoną** płacą w Wroclawiu do 15 talarów za cetnar w wyborowym gatunku. Popyt wszelako nie bardzo ożywiony.

W miesiącu sierpnia wypalono w Galicyi wschodniej w 60 browarach 481,553<sup>o</sup> czyli 6019 wiader okowity 80<sup>a</sup> Trallera. Piva wywarzono w 158 browarach 33,063 wiader.

Cukrownia w Tłumaczu nie była w ruchu w sierpniu bieżącego roku.

W miesiącu sierpniu 1864, warzelnie soli wschodnio galicyjskie wyprodukowały 52,625 cet. soli. W roku przeszłym w tymże miesiącu 50,626 cetnarów, zalem w roku bieżącym więcej o 1999 cetnar. soli.

(*Hodowanie bawełny w Austrii.*) C. k. ministerjum handlu przesłało pochwałę na piśmie panu Paneth, który zajmuje się przyswojeniem w Austrii hodowania bawełny i niedawno przedłożył ministerstwu projekt uprawy tej pożytecznej rośliny.

**Ostatnia poezta.**

Petersburg, 20. września. *Journal de St. Petersburg* ogłasza dziś reskrypt cesarski do hrabiego Berga i 5 dekrétów, zawierających kilka bardzo ważnych rozporządzeń we względzie nauk publicznych w Polsce, jako to: założenie uniwersytetu w Warszawie, utworzenie znacznej liczby wyższych, średnich i elementarnych szkół, tudzież bezpłatnej szkoły żeńskiej. Polacy zostaną przy używaniu języka narodowego; dla innych narodowości Królestwa będą urządzone osobne szkoły z używaniem odpowiedniego języka. Szósty dekrét nakoniec zmienia kodeks karny złagodzeniem kar i znosi kary cielesne.

**Pozta wiedeńska, spóźniwszy się do Krakowa, nie doszła nas dzisiaj.**

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 23. września.

Hotel George: PP.: Hohendorf Kal., z Szutrominiec. — Jodko J., z Rosyi. — Kęplisz Marc., z Artasowa.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 23. września.

PP. Hr. Ożarowski Konstanty, do Lackiego. — Bucheński Al., do Otynowiee. — Horodyski Wiktor, do Głęboczka. — Dylewski Mar., do Rolowa. — Poten Fryderyk, do Łahodowa. — Hr. Komorowski Franciszek, do Łuczyc. — Arczyński Wiktor, do Polski. — Hollenberg Henryk, do Krakowa. — Raciborski Wacław, na Podole. — Augustynowicz Bolesław, do Kniaża. — Jodko J., do Rosyi.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 23. września.

Pora	Barometr w mierze parys. sprawdzony do 0 <sup>a</sup> Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza według wigołnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	328.04	+ 12.4	83.1	połud.-wsch. sl.	jasno
10. god. po poł.	327.85	+ 18.0	84.0	wschodni "	"
10. god. wiecz.	327.89	+ 11.5	81.7	połud.-wsch. "	"

**T E A T R.**

Dziś teatr niemiecki: „*Stimme von Portici.*“ wielka opera w 5 aktach. Szósty występ gościnny pana Franciszka Steger z Wiednia.

**Kurs lwowski.**

	Dnia 23. września		gotówka		towarem	
	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski . . . . .	5	41 1/2	5	45		
Dukat cesarski . . . . .	5	45 1/2	5	54		
Półimperyal zł. rosyjski . . . . .	9	3 1/2	9	50		
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	1	78	1	80 1/2		
" papierowy rosyjski . . . . .	1	51	1	53		
Talar pruski . . . . .	1	72 1/2	1	74		
Polski kurant i pięciozłotówka . . . . .	—	—	—	—		
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. . . . .	74	65	75	35		
" " " m. k. za 100 zł. . . . .	78	38	79	06		
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne . . . . .	74	75	75	43		
5% Pożyczka narodowa . . . . .	78	99	79	65		
Akeye gal. kol. żelaz. Karola Ludwika . . . . .	242	—	244	59		

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 23. września.

	złr.	kr.
5% Metaliki . . . . .	71	10
5% pożyczka narodowa . . . . .	79	40
Losy z 1860 roku . . . . .	92	80
Akeye banku wiedeńskiego . . . . .	774	—
" " kredytowego . . . . .	185	10
Londyn, 10 funtów szterlingów . . . . .	115	65
Srebro . . . . .	115	59
Dukat pojedynczy . . . . .	5	48

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 21. września.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)		A. Państwa.	
	pien.	towar.	
W austr. wal. po 5% . . . . .	67.25	67.45	
" " bez kuponów . . . . .	—	—	
zwrotny po 5% . . . . .	97.30	97.50	
Z pożyczki narod. z proc. . . . .			
od stycznia do lipca po 5% . . . . .	79.20	79.40	
od kwiet. do paźd. po 5% . . . . .	79.20	79.40	
Pożyczka w srebrze z 1864 . . . . .			
roku zwrotna w 35 latach . . . . .	87.—	87.25	
Z r. 1851 ser. B. po 5% . . . . .	—	—	
Metaliki po 5% . . . . .	71.30	71.40	
Metaliki z proc. od maja do . . . . .			
listopada po 5% . . . . .	71.40	71.50	
dtto. po 4 1/2% . . . . .	63.25	63.75	
dtto. " 4% . . . . .	56.25	56.75	
dtto. " 3% . . . . .	42.25	42.75	
dtto. " 2 1/2% . . . . .	35.—	37.—	
dtto. " 1% . . . . .	14.20	14.40	
Przez. do wyl. z r. 1839 . . . . .			
całe losy . . . . .	155.75	156.—	
Przez. do wyl. z r. 1839 . . . . .			
pięta część losów . . . . .	152.25	152.75	
Przez. do wyl. z r. 1854 . . . . .	88.25	88.50	
Przez. do wyl. z r. 1860 . . . . .			
po 500zł. . . . .	93.60	93.80	
Przez. do wyl. z r. 1860 . . . . .			
po 100 zł. . . . .	95.—	95.20	
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . .	85.90	86.10	
Renty Como po 42 lir. aust. . . . .	17.50	18.—	
Wylos. obl. dawn. . . . .	66.—	67.—	
dlugu państ. . . . .	62.50	63.—	
" 4% . . . . .	55.75	56.25	
" 3 1/2% . . . . .	48.50	49.—	
" 3% . . . . .	—	—	
Przez. do los. obl. . . . .	—	—	
dawn. dlugu państ. . . . .	56.—	58.—	
z proc. w kraju . . . . .	49.—	51.—	
" 2 1/2% . . . . .	49.—	51.—	
" 2% . . . . .	43.—	46.—	
" 1 1/2% . . . . .	39.—	40.—	
dtto. z procent. . . . .	71.50	72.—	
za granicą . . . . .	67.25	67.75	
" 4% . . . . .	60.—	60.50	
B. Krajów korenych.			
Niższej Austrii . . . . .	90.—	90.50	
Wyż. Aust. . . . .	88.—	89.—	
Salzburg . . . . .	89.50	—	
Czech . . . . .	93.50	94.—	
Morawii . . . . .	93.—	94.—	
Szlaska . . . . .	89.—	90.—	
Syryi . . . . .	89.—	89.50	
Tyrolu . . . . .	—	—	

2. Stan oblig. domestykaln.		3. Akeye.	
	pien.	towar.	
Kar., Krajin i Wyb. . . . .	87.—	88.50	
Węgier . . . . .	73.80	74.40	
Banatu Tem. . . . .	72.—	72.50	
Kroacyi i Slawonii . . . . .	74.75	75.25	
Galicyi . . . . .	74.25	74.90	
Siedmiogrodu . . . . .	71.50	72.25	
Bukowina . . . . .	71.50	72.25	
Z klauzulą wylos. w r. 1867 . . . . .	71.50	72.—	
Banat Temesz. . . . .	70.50	70.70	
Lomb. wen. pożycz. z r. 1859 . . . . .	92.50	95.—	
Dług Tyrolu . . . . .			
" po 5% . . . . .	57.—	57.50	
" 4% . . . . .	57.—	57.50	
" 3 1/2% . . . . .	—	—	
Dług Salzburga . . . . .			
" 3% . . . . .	57.—	57.50	
" 2 1/2% . . . . .	—	—	
Dług Krainy . . . . .			
" 2% . . . . .	28.25	28.75	
" 1 1/4% . . . . .	—	—	
Banku narodowego . . . . . 777.— 778.—			
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. . . . . 187.— 187.20			
Niż.-austr. tow. eskomt. po 500 zł. . . . . 616.— 618.—			
Póln. kol. po 1000 zł. m. k. 1942.— 1944.—			
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 208.75 209.—			
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw. . . . . 142.50 143.—			
Połud.-póln.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k. . . . . 123.— 123.25			
Kolei Cisy po 200zł. m. k. po 150 zł. (70%) wpłaty 147.— 147.—			
Połud. kolei państw. lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłaty 180 zł. (90%) . . . . . 245.50 246.—			
Kol. Kar. Lud. po 200zł. mon. konw. . . . . 244.50 245.—			
Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k. . . . . — —			
dtto II. emis. po 200zł. m. k. . . . . — —			
Kolej Budehradzka po 500 zł. m. k. . . . . 710.— 715.—			
Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k. . . . . 242.— 245.—			
Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw. . . . . 195.— 200.—			

4. Listy zastawne.		5. Obligacye z prawem pierwszeństwa.	
	pien.	towar.	
Kol. Grac.-Köfl. i Tow. gór. po 200 zł. w. a. . . . .	145.—	147.—	
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . .	458.—	459.—	
Lloyda w Tryeście po 500 zł. m. k. . . . .	234.—	236.—	
Mostu łącz. w Pesceie po 500 zł. m. k. . . . .	370.—	375.—	
Tow. młyn. par. w Wied. po 500zł. w. a. . . . .	430.—	450.—	
Powsz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a. . . . .	279.—	281.—	
Uprzyw. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a. 163.75	164.25		
Banku anglo-austryackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30% . . . . .	86.—	87.—	
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) z wpłatą 25% . . . . .	50.—	50.50	
Banku (6let. z r. 1857 po 5% — — — —)			
narod. (10let. " 1857 po 5% 102.50	103.—		
w m. k. (przeznaczone do los. po 5% . . . . .	93.25	93.50	
Banku (na 12 m. 5% — — — —)			
narod. (przezn. do losow. w. a. (wania po 5% . . . . .	88.80	89.—	
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% . . . . .	74.—	75.—	
Węgier. Towar. ziemskie po 5% . . . . .	83.25	85.75	
Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k. . . . . 97.50 98.—			
dettto dettto w srebr. upr. za 100 zł. w. a. . . . . 88.— 88.50			
Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust. . . . . 81.25 82.75			
Tow. austr. kol. państwa po 500 fr. . . . . 115.50 116.—			
Kol. lomb. wen. po 500 fr. 114.25 114.75			
Kol. póln. po 100 zł. m. k. 93.50 94.—			
Kol. póln. po 100 zł. w. a. 89.50 90.—			
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. 80.— 80.50			
Tow. żegl. par. na Dun. za 100 zł. m. k. . . . . 96.— 96.50			
Lloyda za 100 zł. . . . . 90.75 91.25			
Uprzyw. czeska kol. zach. po 200 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł. . . . . 92.50 93.—			
Połud. póln. kolej kom. po 5% za 100 zł. . . . . — 77.50			

6. Losy.		7. Obligacye z prawem pierwszeństwa.	
	pien.	towar.	
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł. . . . .	97.—	97.25	
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . . 128.25 128.50			
Tow. żegl. par. na Dun. po 100 zł. m. k. . . . . — 85.50			
Poż. Trye. po 100 zł. m. k. 195.— 196.—			
" " po 50 zł. m. k. 48.— 48.50			
Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . . 24.50 25.—			
Esterhazego po 40 zł. m. k. 98.— 99.—			
Salma " 40 " " 30.— 30.50			
Palliego " 40 " " 25.— 25.50			
Clarego " 40 " " 25.— 25.50			
St. Genois " 40 " " 24.50 25.—			
Windischgrätzka 20 zł. " 18.50 19.—			
Waldsteina 20 " " 17.— 17.50			
Keglevicha 10 " " 13.— 13.50			
Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa . . . . . 11.75 11.85			
Amsterdam za 100 zł. hol. — — — —			
Augsburg za 100 zł. w. p. n. 97.— 97.20			
Berlin za 100 tal. . . . . — — — —			
Wrocław za 100 tal. . . . . — — — —			
Frankfurt za 100 zł. w. p. n. 97.20 97.30			
Genua za 100 lir. piem. — — — —			
Hamburg za 100 M. B. . . . . 86.50 87.—			
Lipsk za 100 tal. . . . . — — — —			
Liwarna za 100 lir. tosk. — — — —			
Londyn za 10 fl. szt. . . . . 115.10 115.25			
Lugdun za 100 fr. . . . . — — — —			
Medyolaa za 100 lir. wł. 45.40 45.50			
Marsylia za 100 fr. . . . . 45.50 45.50			
Paryż za 100 fr. . . . . 45.60 45.60			
Praga za 100 zł. w. a. . . . . — — — —			
Tryest za 100 zł. w. a. . . . . — — — —			
Wenecya za 100zł. w. a. . . . . — — — —			
(31 dni po okazaniu.)			
Bukareszt za 100 piast. woł. 16.75 16.75			
Konstantynopol za 100 piast. tur. — — — —			
Dukaty ces. men. . . . . 5.47 5.47 1/2			
dttto. pełnej wagi . . . . . 5.47 5.47 1/2			
Korona . . . . . 15.90 15.95			
20frankówka . . . . . 9.24 9.25			
Rosyjski imperyal . . . . . 9.48 9.50			
Talar związkowy . . . . . 1.73 1.73 1/2			
Srebro . . . . . 115.25 115.75			
Kurs korony w e. k. kasach 13zł. 50c.			

Obligacye indom. po 5% za 100 zł.